XXXIX. Ad confirmationem respondetur instinctum, et motionem Spiritus sancti, cui tamquam rationi formali donum fortitudinis innititur, non consistere solum in novo præcepto aut nova revelatione, et luce, vel notitia, quæ sibi infundatur, et sic exempla allata pro aliis virtutibus non quadrant; sed consistere in nova constantia, et firmitate animi ex subministratione Spiritus infusa, quæ vires humanas corrigit, et infirmitatem adaptat ad quælibet difficilia superanda, quamquam in illa obedientia Abraham præter divinum præceptum, etiam donum pietatis quo religiose Deo obedivit in tam extraordinaria actione, et donum fortitudinis in depellenda omni trepidatione, et hæsitatione ex paterni amoris teneritudine emolliente cor derivata, intervenire par est credere. Et qui revelationes accipiunt privatas, etiam lumen peculiare accipere ad eas intelligendas, et assentiendas præter fidem theologiam, multi probabiliter adstruunt, ut in secunda secunda dicitur. Sed dato quod credantur fide theologica, quæ est virtus, ideo est, quia credulitas talium revelationum non petit aliud motivum, vel rationem formalem, quam ipsius fidei. Depulsio vero infirmitatis, et trepidationis propriæ, quam facit donum fortitudinis, petit altiorem vim spiritus, quam sit motivum virtutis fortitudinis, quæ illas imperfectiones permittit.

XL. Quoad secundam partem conclusionis de materia ad quam se extendit donum fortitudinis, quidam distinguunt materiam doni fortitudinis a materia virtutis fortitudinis, et aliarum virtutum ei adjunctarum, quasi donum fortitudinis solum versetur circa illas actiones, quæ sunt omnino extraordinariæ, et petunt specialem instinctum Spiritus sancti ut fiant, sicut quando martyres se proiecebant in ignem, aut Jonathas cum uno armigero tantum invasit integrum exercitum, aut Samson interfecit mille viros.

XLI. Cæterum D. Thomas in III, dist. XXXIV, quæst. II, art. I, quæstiunc. II ad primum, expresse dicit: « Quod licet donum fortitudinis principaliter sit circa illa opera supererogationis, nihilominus etiam est circa alias difficultates, circa quas est etiam virtus communiter, sed non eodem modo sicut dictum est. » Quod autem non solum versetur circa præcipuam materiam virtutis fortitudinis, quæ sunt pericula mortis, sed etiam circa alias materias virtutum illi adjunctarum, ut magnanimitatis, magnificentiae, patientiæ, perseverantiæ, etc. docet ibi D. Thomas in corpore dum dicit: « Quod unum donum fortitudinis se extendit ad omnes difficultates, quæ in humanis rebus possunt accidere etiam supra facultatem humanam, sicut Apostolus dicebat: Omnia possum in eo qui me confortat. » Et ideo oportet actum fortitudinis doni accipere circa omnia difficilia proportionabiliter actui fortitudinis circa quædam difficilia. De ipsa autem virtute fortitudinis dicit: « Quod quia innititur facultati humanæ, non est respectu omnium difficultatum, sed respectu aliquarum, quæ sunt maximæ in genere humano: ad alias autem difficultates sunt ordinatæ aliæ virtutes, quæ sunt fa-